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Solarieforslag gir velgerflukt?
– Helseministerens forslag om å påby 
betjente solstudioer for å kontrollere 
aldersgrensen vil føre til økte lønns-
kostnader som gjør at de fleste solstu-
dioene i Norge må stenge, sier leder 
i Norsk Solarieforening, Ronny Peder-
sen i en pressemelding.

En spørreundersøkelse viser at mer 
enn halvparten av norske solariebru-
kere vurderer å la være å stemme på 
regjeringspartiene dersom helseminis-
terens forslag om 18-års aldersgrense 
på solarium, og betjeningspåbud i nor-
ske solstudioer blir gjennomført. 65 
prosent ønsker et alternativ til betje-
ningspåbudet. Undersøkelsen viser 
også at ungdommen vil benytte seg av 
illegale solstudioer dersom en 18-års-
grense innføres. Undersøkelsen ble 
gjennomført som en Questback-under-
søkelse og sendt ut via Facebook til 
65 000 registrerte Brun og Blid-kunder 
i vår. Totalt har 1 770 svart på under-
søkelsen.

Undersøkelsen viser at 8 av 10 sola-
riebrukere er imot en 18-års alders-
grense på solarium og at 85 prosent er 
imot betjente solstudioer dersom for-
slaget gjør at mange av dem må 
stenge. 65 prosent ønsker et alternativ 
til betjeningspåbudet. 85 prosent 
mener også de får en positiv helseef-
fekt av solarium.

53 prosent sier at det blir mindre 
sannsynlig at de stemmer på regje-
ringspartiene ved neste valg hvis for-
slaget gjennomføres, mens kun 18 pro-
sent sier forslaget gjør det mer sann-
synlig at de vil stemme på dem. 29 
prosent svarer at forslaget ikke har 

noen betydning for egen stemmegiv-
ning. Seks av ti nordmenn tar sola-
rium, heter det i pressemeldingen fra 
Norsk Solarieforening, og mener der-
med at saken kan gi utslag ved høstens 
lokalvalg.

På et spørsmål som ble stilt til bru-
kerne under 18 år, svarer 65 prosent at 
de vil fortsette å benytte seg av sola-
rium selv om 18-årsgrense innføres og 
de lovlige norske solstudioene forsvin-
ner. Fire av ti vil bruke ulovlige solstu-
dioer, mens 26 prosent vil benytte seg 
av solarier i private hjem hvor en kon-
troll av aldersgrensen er umulig.

– Dette viser at aldersgrenseforsla-
get ikke vil ha den ønskede effekt. Det 
siste vi ønsker er at solstudioene blir en 
undergrunnsvirksomhet. Vi håper at 
helseministeren er villig til å se på 
alternativer til dette forslaget, sier 
Pedersen.

Sammen mot resistens
Norden bør handle raskt, og sammen, 
mot den økende globale antibiotikare-
sistensen, heter det i en pressemelding 
fra Nordisk råd.

Den økende globale antibiotika-
resistensen er et av de akutte problemene 
som diskuteres under begrepet One 
Health, et konsept som handler om at 
sykdommer hos mennesker og dyr er 
nært sammenkoblet, og derfor bør 
håndteres koordinert. I Nordisk råd har 
man engasjert seg i dette.

Nordisk råds president, Henrik Dam 
Kristensen, åpnet en konferanse 
i København den 17. mai i år med å si 
at det på flere områder er blitt et tyde-
ligere behov for at leger og veterinærer 

arbeider sammen for å styrke bekjem-
pelsen av sykdommer:

– Begrepet One Health er sprunget 
ut av en stigende erkjennelse av at 
sykdom og helse hos mennesker og dyr 
er flettet sammen i et skjebnefelles-
skap. I Norden har vi alltid hatt gode 
tradisjoner innenfor både matvaresik-
kerhet, beredskap overfor smittsomme 
sykdommer og restriktiv bruk av anti-
biotika. De nordiske erfaringene på 
området bør samordnes, slik at vi 
i større grad kan lære av hverandre. En 
samordning og merkevarebygging av 
Nordens erfaringer og kunnskap kan 
derfor bidra til å øke Nordens konkur-
ranseevne og sette fokus på dette vik-
tige spørsmålet på globalt nivå, sa 
Kristensen.

Nordisk råd behandler et medlems-
forslag som går ut på at det utarbeides 
en nordisk handlingsplan for One 
Health i Norden, inneholdende blant 
annet politiske anbefalinger, samord-
ning av kunnskap og erfaringer samt 
en plan for hvordan Norden kan bidra 
til å sette spørsmålet og nordiske løs-
ningsmodeller på den globale dagsor-
den. Medlemsforslaget er under utred-
ning og vil bli behandlet på Nordisk 
råds sesjon i København 1.-3. novem-
ber i år.

Røykfritt miljø viktig
Passiv røykning kan utløse nikotinsug 
og gjør det vanskeligere for røykere 
å slutte. Det viser en studie der for-
skerne målte aktiviteten i hjernen hos 
personer som ble eksponert for passiv 
røykning. Tobakksrøyken gir en start-
dose nikotin som øker nikotinbegjæret 
hos røykere.

«Denne mekanismen kan forklare 
hvorfor voksne røykere som er mye 
eksponert for passiv røyking har van-
skeligere for å slutte enn andre røy-
kere», skriver forskerne i artikkelen 
i the Archives of General Psychiatry.
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